

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательная лаборатория «Труд»; Регистрационный номер - 405 от 24.11.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)	
Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц RA.RU.518654	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице 14.10.2016

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 601896.2021-3Э      10.08.2021  
(идентификационный номер)      (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «О проведении специальной оценки условий труда» № 81/1 от 23.06.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кузьмичевский детский сад «Улыбка»; Адрес: 403023, Волгоградская обл., Городищенский р-он, п. Кузьмичи, ул. Майская, 5

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 601896 от 23.06.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательная лаборатория «Труд»;  
404131 Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Клавы Нечаевой, д. 6Б, кабинет 1.1;  
Регистрационный номер - 405 от 24.11.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Гамов Алексей Юрьевич (№ в реестре: 617)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 23

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Заведующий (1 чел.);

7. Младший воспитатель (группа "Сказка") (1 чел.);

8. Младший воспитатель (группа "Топотушки") (1 чел.);

9. Младший воспитатель (группа "Фантазеры") (1 чел.);

10. Младший воспитатель (группа "Непоседы") (1 чел.);

11. Младший воспитатель (группа "Почемучки") (1 чел.);

14. Заведующий хозяйством (1 чел.);

16. Слесарь-сантехник (1 чел.);

18. Дворник (1 чел.);

19. Сторож (3 чел.);

20. Оператор котельной (3 чел.);

21. Энергетик (1 чел.);

22. Электрик (1 чел.);

23. Кастелянша (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 22

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	1

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

2. Воспитатель (группа "Сказка") (1 чел.);

3. Воспитатель (группа "Топотушки") (2 чел.);

4. Воспитатель (группа "Фантазеры") (2 чел.);

5. Воспитатель (группа "Непоседы") (2 чел.);

6. Воспитатель (группа "Почемучки") (1 чел.);

12. Старший воспитатель (1 чел.);

13. Музыкальный руководитель (1 чел.);

15. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

17. Машинист по стирке белья (1 чел.).

3.10. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

2. Воспитатель (группа "Сказка") (1 чел.);

3. Воспитатель (группа "Топотушки") (2 чел.);

4. Воспитатель (группа "Фантазеры") (2 чел.);

5. Воспитатель (группа "Непоседы") (2 чел.);

6. Воспитатель (группа "Почемучки") (1 чел.);

12. Старший воспитатель (1 чел.);

13. Музыкальный руководитель (1 чел.);

15. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

17. Машинист по стирке белья (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Инженер 2 категории

ООО «ИЛ «Труд»

(должность)

617

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гамов Алексей Юрьевич

(Ф.И.О.)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10	Младший воспитатель (группа "Непоседы")	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Младший воспитатель (группа "Почемучки")	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Машинист по стирке белья	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Оператор котельной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

*Мелевнина*

(подпись)

Макевнина Ольга Геннадьевна

(Ф.И.О.)

*10.08.2021*

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

*Башкова*

(подпись)

Башкова Анна Григорьевна

(Ф.И.О.)

*10.08.2021*

(дата)

Председатель Совета трудового коллектива

*Алексеева*

(подпись)

Алексеева Светлана Ивановна

(Ф.И.О.)

*10.08.2021*

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

617

*Гамов*

(подпись)

Гамов Алексей Юрьевич

(Ф.И.О.)

10.08.2021

(дата)

(№ в реестре экспертов)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кузьмичевский детский сад «Улыбка»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1. Заведующий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Воспитатель (группа "Сказка")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Воспитатель (группа "Топотушки")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Воспитатель (группа "Фантазеры")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Воспитатель (группа "Непоседы")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Воспитатель (группа "Почемучки")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Младший воспитатель (группа "Сказка")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Младший воспитатель (группа "Топотушки")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Младший воспитатель (группа "Фантазеры")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Младший воспитатель (группа "Непоседы")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Младший воспитатель (группа "Почемучки")	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Старший воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Музыкальный руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Заведующий хозяйством	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Старшая медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Слесарь-сантехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Машинист по стирке белья	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

1	2	3	4	5	6
18. Дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Оператор котельной	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Электрик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 10.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

Максимова  
(подпись)

Макеевна Ольга Геннадьевна  
(Ф.И.О.)

12.08.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством  
(должность)

Башкова  
(подпись)

Башкова Анна Григорьевна  
(Ф.И.О.)

10.08.2021  
(дата)

Председатель Совета трудового коллек-

тива  
(должность)

Алексеева  
(подпись)

Алексеева Светлана Ивановна  
(Ф.И.О.)

10.08.2021  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

617

(№ в реестре экспертов)

Гамов  
(подпись)

Гамов Алексей Юрьевич  
(Ф.И.О.)

10.08.2021  
(дата)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575914

Владелец Макевнина Ольга Геннадьевна

Действителен с 07.04.2021 по 07.04.2022